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N:o 11.

Af herr J. Nydahl, om skrifvelse till Kongl. Maj:t med be
gäran om utarbetande och framläggande af förslag till 
ändring i gällande bestämmelser angående den kommunala 
rösträtten på landet.

Vid förra riksdagen väckte jag i Andra Kammaren en motion 
(n:o 13), hvari jag föreslog Riksdagen att i skrifvelse till Konungen anhålla 
om framläggande för en kommande Riksdag af förslag till ändrad lydelse 
af gällande bestämmelser angående den kommunala rösträtten på landet i 
öfverensstämmelse med vissa grunder, som i motionen voro angifna.

Dessa grunder voro: upphäfvande af den bolag nu tillkommande kom
munala rösträtt; införande af rösträtt efter hufvudtal vid de kommunala 
valen, utom vid val af landstingsmän eller deras valmän, hvarvid nu gäl
lande rösträttsgrund framgent skulle bibehållas; samt i öfrigt bestämmande 
af ett röstmaximum af en femtedel af kommunens röstetal, dock att detta 
maximum i intet fall finge beräknas högre än det röstetal, som samman- 
lagdt tillkomme öfriga röstägande.

I fråga om rösträtt för bolagens — äfvensom för oskiftade bons — 
kommunala skattebidrag hade jag upptagit ett i lagutskottet vid riks- 
dagarne 1867 och 1868 reservationsvis framstäldt, så lydande förslag:

»Bolagen må för proportionerlig eller, der hvar och en af bolags
männens andel inför vederbörande myndighet blifvit offentligen uppgifven, 
för bestämd andel, samt i aktiebolag för innehafvande aktier i förhållande 
till bolagets hela upptaxerade inkomst utöfva rösträtt i den kommun, 
der bolaget drifver sin verksamhet. Detsamma galle för delegare i oskif- 
tadt bo.»



4 Motioner i Andra Kammaren, N:o 12,

Med åberopande af den i nämnda motion anförda motiveringen, tillåter 
jag mig att å nyo Hemställa,

att Riksdagen behagade i skrifvelse till Kongl. Maj:t 
anhålla, det täcktes Kongl. Maj:t med första låta utarbeta 
och för en kommande Riksdag framlägga förslag till 
ändrad lydelse af gällande bestämmelser angående den 
kommunala rösträtten på landet i öfverensstämmelse med 
här ofvan omnämnda grunder.

Stockholm den 23 januari 1894,

Joll. Ny däld.

N:o 12.

Af herr O. ErickSOEL i Bjersby, med förslag till ändrad lydelse 
af § 11 i förordningen om kommunalstyrelse på landet 
don 21 mars 1862.

Oaktadt vid nästan samtliga riksdagar under det nya representations- 
skicket förelegat förslag till ändring på ett eller annat sätt i gällande 
stadganden angående den kommunala rösträtten på landet, afseende att 
erhålla eu begränsning deraf, har ännu icke ett enda steg i den antydda 
rigtningen blifvit taget; och då frågan är af stor vigt samt, enligt hvad 
allt mera erkännes, förr eller senare måste på ett tillfredsställande sätt 
lösas, vågar jag nu å ny o underställa densamma Riksdagens pröfning.

Någon vidare utredning af frågan än den, som under dess föregående 
behandling i riksdagen kommit densamma till del, torde icke här erfor
dras, hvadan jag inskränker mig till att endast dertill hänvisa. I fråga 
om den gräns, hvarvid röstmaximum bör stanna, skulle jag väl vilja vid
hålla hvad lagutskottet senast vid 1893 års riksdag tillstyrkte och denna 
kammare för sin del beslutade, eller att ingen finge utöfva rösträtt för


